
 
 
 
 
 
 

S t a d t w e r k e T r a u n s t e i n G m b H & C o. K G 
 
 

P r e i s b l a t t 
 

zu den 
 

Allgemeinen Bedingungen 
 

für die Versorgung mit Wasser 
 
 

Stand  1. Juli 2009 
 

  Nettopreise  Bruttopreise 
 ohne MwSt. incl. 7 % MwSt. 
Wasserpreis: 
 
1. Verbrauchspreis pro Kubikmeter 1,70 Euro 1,82 Euro 
 
2. Monatsgrundpreis bei Zählergröße 
 

 Nenndurchfluss bis 4 m³/h Qn 2,5 / Q3 4,0 5,00 Euro 5,35 Euro 
 

 Nenndurchfluss bis 10 m³/h Qn 6 / Q3 10 6,50 Euro 6,96 Euro 
 

 Nenndurchfluss bis 16 m³/h Qn 10 / Q3 16 8,50 Euro 9,10 Euro 
 

 Nenndurchfluss bis 25 m³/h Qn 15 / Q3 25 35,00 Euro 37,45 Euro 
 

 Nenndurchfluss über 25 m³/h über Qn 15 / Q3 25 50,00 Euro 53,50 Euro 
 

 Standrohr ( Bauwasser, Schausteller ) 7,50 Euro 8,03 Euro 
 
Das Wasser im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Traunstein liegt im mittleren Härtebereich. 
 

1,5 bis 2,5 Millimol Calciumcarbonat je Liter ( entspricht 8,4 bis 14 °dH ) 
 
 
Im Auftrag der Stadt Traunstein erheben wir folgende Abwassergebühren: 
 
Stand  1. Januar 2022 Preis pro Kubikmeter 
 bezogenes Frischwasser 
 
1. Abwasser pro Kubikmeter 2,14 Euro 
 

2. Jahresgrundpreis bei Zählergröße 
 

 Nenndurchfluss bis 4 m³/h 61,00 Euro 
 

 Nenndurchfluss bis 10 m³/h 153,00 Euro 
 

 Nenndurchfluss bis 16 m³/h 245,00 Euro 
 

 Nenndurchfluss bis 25 m³/h 383,00 Euro 
 

 Nenndurchfluss über 25 m³/h 767,00 Euro 
 
 
Auf die Abwassergebühren wird keine Mehrwertsteuer erhoben. 


